

## 1. (a) DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 1.1

Szczegółowy zakres zmian wartości rzeczowych aktywów trwałych:

	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	razem środki trwałe	środki trwałe w budowie	zal. na środki trwałe w bud.	razem rzeczowe aktywa trwałe
stan na początek roku obrotowego 01.04.2018			4 541 519,95			4 541 519,95	26 458,89		4 567 978,84
zwiększenia z tytułu:	akt. wart.					0,00			0,00
	nabycia		24 768,42			24 768,42	1 063 858,80		1 088 627,22
	przem. Wewn		774 281,80			774 281,80			774 281,80
zmniejszenia z tytułu:	akt. wart.					0,00			0,00
	zbycia, likwidacji		1 177 055,64			1 177 055,64			1 177 055,64
	przem. wewn.					0,00	774 282,63		774 282,63
stan na koniec roku obrotowego 31.03.2019	0,00	0,00	4 163 514,53	0,00	0,00	4 163 514,53	316 035,06	0,00	4 479 549,59

	prawo wieczystego użytkowania gruntu	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	razem umorzenie środków trwałych	środki trwałe w budowie	zal. na środki trwałe w bud.	razem umorzenie rzeczowych aktywów trwałych
stan na początek roku obrotowego 01.04.2018			3 166 998,01			3 166 998,01			3 166 998,01
zwiększenia			387 870,16			387 870,16			387 870,16
zmniejszenia			1 177 055,64			1 177 055,64			1 177 055,64
stan na koniec roku obrotowego 31.03.2019	0,00	0,00	2 377 812,53	0,00	0,00	2 377 812,53	0,00	0,00	2 377 812,53

Zmiany w odpisach aktualizacyjnych wartości rzeczowych aktywów trwałych

	prawo wieczystego użytkowania gruntu	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	razem umorzenie środków trwałych	środki trwałe w budowie	zal. na środki trwałe w bud.	razem umorzenie rzeczowych aktywów trwałych
stan na początek roku obrotowego 01.04.2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
zmniejszenia						0,00			0,00
stan na koniec roku obrotowego 31.03.2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rzeczowe aktywa trwałe netto:

stan na początek roku obrotowego 01.04.2018	0,00	0,00	1 374 521,94	0,00	0,00	1 374 521,94	26 458,89	0,00	1 400 980,83
stan na koniec roku obrotowego 31.03.2019	0,00	0,00	1 785 702,00	0,00	0,00	1 785 702,00	316 035,06	0,00	2 101 737,06

Szczegółowy zakres zmian wartości niematerialnych i prawnych:

nie dotyczy

Szczegółowy zakres zmian umorzenia wartości niematerialnych i prawnych:

nie dotyczy

Szczegółowy zakres zmian odpisów aktualizujących wartości niematerialnych i prawnych:

nie dotyczy

Wartości niematerialne i prawne netto

stan na początek roku obrotowego 01.04.2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
stan na koniec roku obrotowego 31.03.2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Szczegółowy zakres zmian inwestycji długoterminowych:

	nieruchomości	wartości niematerialne i prawne	długoterminowe aktywa finansowe		inne inwestycje długoterminowe	razem inwestycje długoterminowe
			w jednostkach powiązanych	w pozostałych jednostkach		
stan na początek roku obrotowego 01.04.2018						0,00
zwiększenia z tytułu:						0,00
						0,00
						0,00
zmniejszenia z tytułu:						0,00
						0,00
						0,00
stan na koniec roku obrotowego 31.03.2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## 1. (b) DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 1.2 Wartości gruntów użytkowanych wieczysto.

nie dotyczy

### 1.3 Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Spółka wynajmuje lokal biurowy w Warszawie przy ul. Popularnej 14.

### 1.4 Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

nie dotyczy

### 1.5 Struktura własności kapitału, moc i wartość nominalna posiadanych udziałów, wraz z udziałami uprzywilejowanymi

Na dzień bilansowy udziały w spółce posiadają:

nazwa udziałowca	wartość udziałów	ilość udziałów	wartość jednostki	%
TATA COMMUNICATIONS (NETHERLANDS) B.V. Luna Arena, Herikerbergweg 238, 1101 CM Amsterdam, Zuidoois, Netherlands	1 646 400,00	32 928,00	50	100,00%
	<b>1 646 400,00</b>	<b>32 928,00</b>	<b>50</b>	<b>100%</b>

### 1.6 Szczegółowy zakres zmian kapitałów zapasowych i rezerwowych (o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale własnym):

	stan na początek roku obrotowego	korekty błędów podstawowych	stan na początek roku obrotowego, po korektach	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec roku obrotowego
kapitał (fundusz) podstawowy	1 646 400,00		1 646 400,00			1 646 400,00
kapitał (fundusz) zapasowy	1 437 587,55		1 437 587,55			1 437 587,55
kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny			0,00			0,00
pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe			0,00			0,00
zysk (strata) z lat ubiegłych	-1 669 351,22		-1 669 351,22	-588 408,45		-2 257 759,67
zysk (strata) netto	-588 408,45		-588 408,45	-251 655,76	-588 408,45	-251 655,76

### 1.7 Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Zgodnie z Uchwałą Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dn. 27.09.2018 strata za rok zakończony 31.03.2018 w wysokości 588.408,45 zostanie pokryta z zysków lat przyszłych.

Stratę netto za bieżący rok obrotowy Zarząd proponuje pokryć z zysków lat przyszłych.

### 1.8 Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia:

	rezerwa na niewykorzystane ulgi	rezerwa na bonusy	rezerwa na prowizje dla pracowników	pozostałe rezerwy pracownicze	pozostałe rezerwy	RAZEM
stan na początek roku obrotowego	70 909,48	18 729,11	217 489,90	36 507,80	0,00	343 636,29
zmiany	-8 126,66	-18 729,11	-22 121,17	-5 415,36	0,00	-54 392,30
stan na koniec roku obrotowego	62 782,82	0,00	195 368,73	31 092,44	0,00	289 243,99

### 1.9 Dane o odpisach aktualizujących wartość należności

	31.03.2019	31.03.2018
Należności brutto:	2 704 274,30	3 583 704,38
Odpis aktualizujący należności:	54 280,03	17 272,19
Należności netto:	2 649 994,27	3 566 432,19

Odpis aktualizujący należności	
B.O. 01.04.2018	17 272,19
Zwiększenia	37 007,84
Wykorzystanie	0,00
Rozwiązanie	0,00
B.Z. 31.03.2019	54 280,03

### 1.10 Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

	Pożyczki (od jednostek powiązanych)
B.O. 01.04.2018	0,00
zmiany	797 085,62
B.Z. 31.03.2019	797 085,62

### 1.11 Wykaz istotnych pozycji czynnych rozliczeń międzyokresowych:

B.O. 01.04.2018	127 528,74
zmiany	51 675,40
B.Z. 31.03.2019	179 204,14

RMC	31.03.2019
Ubezpieczenia	300,00
Pozostałe	178 904,14
Razem	179 204,14

### 1.12 Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju):

nie dotyczy

### 1.13 Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także weksłowe:

nie dotyczy

## 2. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 2.1. Struktura przychodów netto ze sprzedaży:

Pozycja	Kraj	Eksport	Razem
Przychody ze sprzedaży usług	28 216 533,16	2 185 228,43	30 401 761,59
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00
	28 216 533,16	2 185 228,43	30 401 761,59

### 2.2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe:

nie dotyczy

### 2.3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów:

nie dotyczy

### 2.4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym:

nie dotyczy

### 2.5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto:

<b>zysk / strata brutto</b>		<b>417 981,97</b>
<b>(-) przychody nie podlegające opodatkowaniu</b>		<b>0,00</b>
przychody nie podatkowe		
<b>(-) przychody niebilansowe podlegające opodatkowaniu</b>		<b>256 299,82</b>
niedopłacone świadczenie z tyt. wynagrodzenia dla Zarządu	175 094,64	
różnice kursowe		
nadwyżka faktur nad naliczonymi przychodami		
należne niezrealizowane przychody	81 205,18	
<b>(+) koszty nkup</b>		<b>3 512 533,55</b>
kary i odszkodowania	3 114,67	
koszty reprezentacji	1 625,52	
FOREX - zrealizowane straty	2 577 047,70	
FOREX - niezrealizowane straty	39 856,88	
zmiana stanu rezerw	662 406,20	
odsetki karne		
spisanie podatku dochodowego CIT		
spisanie należności z tyt. VAT		
spisanie błędnej wyceny VAT		
rezerwa na sporne roszczenia		
pozostałe koszty	228 482,58	
<b>(-) koszty nkup z lat poprzednich stanowiące kup w roku obrotowym</b>		<b>0,00</b>
Dochód		4 186 815,34
Podstawa PDOP (po zaokrągleniu)		4 186 815,00
Razem podatek dochodowy		795 495,00
Podatek odroczony		-125 857,18
Wykazane w bilansie aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		125 857,18

### 2.6. Dane o kosztach:

Koszty rodzajowe:	
a) amortyzacja	385 031,96
b) zużycie materiałów i energii	0,00
c) usługi obce	27 159 724,18
d) podatki i opłaty	32 784,40
e) wynagrodzenia	1 868 127,94
f) ubezpieczenia i inne świadczenia	277 215,16
g) pozostałe koszty rodzajowe	214 027,86
	<b>29 936 911,50</b>

### 2.7. Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby:

Spółka w roku obrotowym 2018/2019 poniosła wydatki na środki trwałe w budowie w wysokości 1.063.858, 80 zł. W roku obrotowym 2019/2020 spółka nie planuje kolejnych nakładów na środki trwałe w budowie.

### 2.8. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe:

	01.04.2018	01.04.2017
	31.03.2019	31.03.2018
Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe:		
- poniesione w roku	0,00	0,00
- planowane na rok następny	0,00	0,00
w tym na ochronę środowiska:		
- poniesione w roku	0,00	0,00
- planowane na rok następny	0,00	0,00

Spółka nie planuje w roku obrotowym 2019/2020 ponosić nakładów na niefinansowe aktywa trwałe ( w tym na ochronę środowiska).

### 3. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

**3.1** *Objaśnienia struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych (przy stosowaniu metody bezpośredniej i pośredniej).*

*Uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią (przy stosowaniu metody bezpośredniej)*

**Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych**

	<b>01.04.2018 - 31.03.2019</b>	<b>01.04.2017 - 31.03.2018</b>
Środki pieniężne w banku	<b>545 841,53 zł</b>	<b>436 997,63 zł</b>
- rachunki bieżące	<b>545 841,53 zł</b>	<b>436 997,63 zł</b>
- depozyty do 1 roku	- zł	- zł
- depozyty powyżej 1 roku	- zł	- zł
Środki pieniężne w kasie	- zł	- zł
Inne środki pieniężne	- zł	- zł
<b>Razem</b>	<b>545 841,53 zł</b>	<b>436 997,63 zł</b>

## 4. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 4.1. Informacja o przeciętnym zatrudnieniu w roku obrotowym:

	Kobiety	Mężczyźni	Razem
Przeciętny stan zatrudnienia w roku obrotowym	2	3	5

### 4.2. Informacja o wynagrodzeniu Członków Zarządu:

nie dotyczy

### 4.3. Wynagrodzenie dla biegłego rewidenta (podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań) wypłacone lub należne

	<u>01.04.2018- 31.03.2019</u>	<u>01.04.2017- 31.03.2018</u>
Wynagrodzenie z tytułu badania rocznego sprawozdania finansowego	9 800,00 €	9 800,00 €

### 4.4. Informacja o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze dla członków zarządu:

nie dotyczy

## 5. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

**5.1** *Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.*

nie dotyczy

**5.2** *Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym.*

nie dotyczy

**5.3** *Przedstawienie dokonywanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym.*

nie dotyczy

**5.4** *Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.*

nie dotyczy

## 6. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 6.1 Informacje o wspólnych przedsięwzięciach nie podlegających konsolidacji.

nie dotyczy

### 6.2 Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi

Transakcje z jednostkami powiązаныmi		Okres od 01-04-2018 do 31-03-2019									
		Sprzedaż i inne przychody			Odsetki od pożyczki		Pożyczki		Usługi udzielone		
		Produkty/Usługi	Środki trwałe	Inne	Uzyskane	Zapłacone	Udzielone	Przyznane	Pozostali dostawcy	Środki trwałe	Inne
Firma matka	Tata Communications (Netherlands) B.V.	-	-	-	105 803	525	30 228 232	28 122 304	8 398 056	-	10 929
	<b>Suma częściowa</b>	-	-	-	105 803	525	30 228 232	28 122 304	8 398 056	-	10 929
Pozostałe jednostki powiązane	Tata Communications Transformation Ser	64	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Tata Communications (UK) Limited	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16 567
	Tata Communications (France) SAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	729
	Tata Communications Limited	-	-	-	-	-	-	-	9 262	-	-
	Tata Communications (Canada) Ltd	-	-	-	-	-	-	-	399	-	-
	Tata Communications Deutschland GmbH	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Tata Communications (Ireland) Limited	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21 644
	Tata Communications (Portugal) Instalacao e Manutencao de Redes LDA	-	-	-	-	-	-	-	-	21 930	120
	Tata Communications (America) INC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	386
	Tata Com Col Ser Pvt Ltd (VCSL)	-2 512	-	128	-	-	-	-	-	-	-
	Tata Communications International PTE	-	-	-	-	-	-	-	-	1 032	1 279
Tata Sons Pvt Ltd	-	-	-	-	-	-	-	15 635	-	-	
	<b>Suma częściowa</b>	-2 448	-	128	-	-	-	-	25 296	22 962	40 724
	<b>RAZEM</b>	-2 448	-	128	105 803	525	30 228 232	28 122 304	8 423 352	22 962	51 653

Należne salda z jednostkami powiązаныmi		Salda na 31-03-2019					
		Konta należności			Konta zobowiązań		
		Odbiorcy	Pożyczki	Inne należności	Dostawcy	Pożyczki	Inne zobowiązania
Firma matka	Tata Communications (Netherlands) B.V.	-	-	-	1 052 778	797 086	10 704
	<b>Suma częściowa</b>	-	-	-	1 052 778	797 086	10 704
Inne powiązane firmy	Tata Communications (UK) Limited	-	-	5 746	-	-	-
	Tata Communications Norway S.A.S	-	-	-	-	-	41 724
	Tata Communications (Russia) LLC	-	-	-	-	-	3 739
	Tata Communications (Ireland) Limited	-	-	-	-	-	688
	Tata Communications International Pte.Ltd	-	-	594	-	-	-
	Tata Communications Transformation Services Limited	-	-	-	-	-	81
	Tata Communications Transformation Services Limited- UK	-	-	144 313	-	-	-
	Tata Communications (America) INC.	-	-	18 215	-	-	-
	Tata Communications (Bermuda) Limited	-	-	-	-	-	-
	Tata Communications (Canada) Ltd	-	-	-	-	-	399
	Tata Communications (Portugal) Instalacao e Manutencao de Redes LDA	-	-	-	-	-	119
	Tata Communications Limited	-	-	-	-	-	1 209
	Tata Com Col Ser Pvt Ltd	-	-	-	-	-	2 429
	Tata Communications Deutschland GmbH	-	-	4 534	-	-	-
	Tata Sons Pvt Ltd	-	-	-	14 491	-	-
	<b>Suma częściowa</b>	-	-	173 402	14 491	-	50 387
	<b>Razem</b>	-	-	173 402	1 067 269	797 086	61 092

### 6.3 Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi zawartych na warunkach innych niż rynkowe:

nie dotyczy

### 6.4 Jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń informacje o:

podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstępianie od konsolidacji,

nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji,

podstawowych wskaźników ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym.

Tata Communications (Poland) Sp. z o.o. jest spółką zależną od spółki Tata Communications (Netherlands) B.V.. Spółka ta z kolei jest zależna od spółki Tata Communications International Pte Ltd. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe grupy sporządza spółka Tata Communications International Pte Ltd z siedzibą w Singapurze.

## 7. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 7.1. Informacje o spółce, z którą nastąpiło połączenie rozliczone metodą nabycia:

nie dotyczy

Przedmiot działalności spółki przejętej:

nie dotyczy

Informacja o wyemitowanych akcjach (udziałach) w celu połączenia:

nie dotyczy

### 7.2. Informacje o spółkach, z którymi połączenie nastąpiło rozliczone metodą łączenia udziałów:

nie dotyczy

### 7.3. Kursy walut przyjęte do wyceny pozycji bilansu i rachunku zysków i strat wyrażonych w walutach obcych

	31.03.2019	31.03.2018
EUR/PLN	4,3015	4,2128
USD/PLN	3,8356	3,4229
HUF/PLN	0,0134	0,0135



## 8. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

8. *W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane oraz opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.*

nie dotyczy

## 9. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

9. *W przypadku gdy inne informacje niż wymienione powyżej mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki, należy ujawnić te informacje.*

nie dotyczy

**Zarząd:**

\_\_\_\_\_  
Alison Lindsay

\_\_\_\_\_  
Indranil Sapre

\_\_\_\_\_  
Mark Weait

Warszawa, 29 sierpnia 2019

**Osoba odpowiedzialna za sporządzenie sprawozdania:**

\_\_\_\_\_  
Alison Lindsay

\_\_\_\_\_  
Indranil Sapre

\_\_\_\_\_  
Mark Weait